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Doukromá práva jentlíž !cf(ís!a-tuř- e

ne dovolí vyhnoiití se ústav-ní-

zárukám upravením zákona

jnŽ dovolujil jí zakázat i tížívání

majetku k úécluiii jež jsou přiro-

zené neškodné ni prospěšné

jež byly jiovažovány za zákonité

bolesti
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1 uměno l'ak vytáhl doutník a

dal ho desátníkovi který byl vid-

ní í tím potWcn Nícmčná nehnul
h míf utoje pořád "bab-- I

ach"
Tlíce jeíi jiíeoí" otázal

neliíík

"Anof
A nyní uxmív4 í dexálník

Fáhl do kapny vytáhl y ní drobné

a povídá
"1'íiik! hejtman poaluáné hbi

hím ? na třeli pet korun přijde
i 11 haléu zp't! Zde Jmu!"

— Venkov

a jež zhusta byly vlastni píéínou

jtou velmi tioícHlriýin m

Trrtpí-J- i vi
bokmi pí iliižtc

Severův
proé nynější majitelově si zají t3
slili ten majetek a nedali maji
lelúm žádnou náhradu Ncdiezpi

éí v tom směru bylo uznáno soud

krmiiýcli práv MrutwHýuU literou
misí lst h vy jukož ne zásadami zá-

kona jenž je VÍcobccně uznáván

civilíitovHřiýmí národy f Kd jsou

záruky pro život xvobodu a ma-

jetek na nichž byl tento národ
budován f

dest m'žnýni Ž jtcMÍobný zá

kon nevejde v platnost Jent mo-

žným biiile li přijat že bude po-

važován za neúntaviií Avžak

luktem zůstává že takový zákon

navržen byl veřejnou autoritou a

vňŽnó projednáván v tisku bez

vyvolání bouře nesouhlasu A v

tom faktu npoěívá vážnost toho

jevu — objevení tu: nymptoiiu

jen ukazuje jk lehcí! brán je
princip svobody mnohými muži

v veřejncřstí a znaéiiou řástí li-

du Kdyby navržen byl vládní
úvěr na podMru pěstitelů bavlny
plán ten snad by byl krítisován

jako paternalístický a nepoliti-

cký AvSak éínití trest ní ni úplné

správné používání majetku zna-

mená nevážnost ku základním

ein Prcwereni od Hupreifo! Cour
tu Spoj Států když v pojednái
o lom rozhodnutí v poslední avé

fcěi jiřed Vab Law Hehcwl připij

(Eothardskýolej
a obdržíte rychlou úlevu Jest tnké ndporuío-vol- i

při ncuríilíikýťh bolťatuli kícřct li 0J0
kňcli vymknutiiilcli n poliitioždciiinilt b I 'ři-

nek jeho v rťvnmtíckýťli bohulcch nejléM je

popHnn v dopint' který vám byl nedávno zunliti
a který zck otisk tijetni'

stíl že "kdyby ta otázka dostahi0 OCHRANĚ ŽEN A DÉTÍ VE

VÁLKÁCH HUSITSKÝCH se k soudům na jiných základech

že by došlo k zcela jinému vý

sledkut" Těm i 'jinými základy
myslel jiné nežli ony vc spojení

1'íSm ne o tom žu některá voj-

ska lienetrnň a zl! zacházejí ne že-mi-

a dítky
Zprávy takové budí úžan v ('e

cliách neboť U lián UŽ za ilob číž

otázkou lihových nápojů To j
zřejmé doznání Že nejen zákono

Pro dítky l doupílé

Sovcrovy
Tab-La- x

PfOj)invé cukrovinky
Cn 10 a 23 cnta

Jako dobré rndto
Severovo léčebné

kožní mýdlo
mi mnoho upotřtbenl Cna 26c

Htkl jwin im utrácí u — m'JhjÍ

ubeíeriýVli JJyli to nfiUM kU ti
d&valí Uuum nauniií niižícli

poíeíeli l'ovéili j do kolečka

nit Mrow j4 byl určen j blídftt

aby jo blíkýcb v'iiic ii £ kdo

pedčuwié nraňal

Htroii onen vypínal w tm vrá-k- u

odkud bylo vidétí do dfilky —

rovní krajiny Tam nu obzo-

ru vidím lítat ftmprjt-l- Jnou ru-ik- e

]on4v4fn j pudl o bhVdio

kouře neboť iitiM' majt kouř

Ji'h pekelná hudba do-

léhá lá k iniM Kam upadnou
tmu Knižné Kuli Mnoho veMiíc

kdliifi dokola lioři
'Au chvíli vczo Iraín kolem mne

po HÍlnicí im vozíeh potravu a ná-

boje k bitevní IaU m ob-

jevují prizdné vozy "ČVrvcncdio

kížc" — hledají obvitwté Ní-koli-
k

uut mi' inihlo kolem hlídky

je ziiKhivují a žádají na leeh kteří
v nich jwloú

Ik-hI- l'atrn jnou

to přátelé neboť mohou ihned

dále
Nithlc w v dúlci! cohÍ zavlnilo

— a už celá rovina oživla Hunovi)

učinili výpad líneliot ne zdvoj-iiÚHob- il

žnipnely začínají kroužit

a hvízdat docela blízko l'říbčhla
hlídka a volá abych m rychle

1'rwleehl jwm Prnnkot ho

blíží — kule lítají jako blázniví'

'a t vrt hodiny vňak útok runký
I iv I odražen Ktidba mc ztrácí a já
jdu z úkrytu zne na Htráž Ale

několik obéSenyeh mi na Ktromč

►eliáí Srazil j zatím rnnký

řnipnel —Venkov

dárny ale i nej vyšší soudy v z

kových v té véei pmiovala pra mí mohou se nacházet pod vlivem
vá rytííkont Toman ve nvéni dí liliového předsudku anebo doěan
"llunitnké válečnictví ' o tom I riiieípfini svobody a st Ueň le něho smýšlení když provádí tun

hkomyslné lhostejností vňéí taki n a ví i bo vydávají zákony týkající s

Stverovy Iciky jou na prodej v viech Mkírnich Nem4-l- l

jt vii Ukirtiik na ikladt objadnejt ti ja pftmo od nit

W F Severa CO Cedar Ropids IowaNemáme příkladu po celou do podstatným ideálům jež naiia- - iiejposvátnějšíeli a ncjzákladněj
bu hunitKkých válek jen poii 5ěují odstranil jící stav smýšlení —

Návrh ten jo tak úžasný z toho
Síeli práv amerických oběanfi

Co při té příležitostí řekl som
kud hodnověrné dotvrzeného

by éenký bojovník ne byl norové to stanoviska že by měl vyvolal
ec prewcr h ohledem na majetkozachoval k nlabému liokoleni ne jrohodnější iiidísfiiiiění protest vá práva a na náhradu za poškoProto bývalo rozéiliní velik od jednoho konec země ke druhé

když u nán ntejné cizí vojnka ne zení jích letfínlaturou hodí se pro
širší generální princip ochrany

jednala Hylo úplné zapovězeno

mu

Iloku 1HH7 Supreuic Court Spo-

jených Států vydal rozhodnutí vc
soukromých práv a osobní svobo

jak na území přátelském tak 1 ne

dy : "Na obraze omalovaiiém 01

dvou případech Petra MuRlera upřátelském — "když se ženy

uIy vynesú na nich i při ní' proroka millenia jest dotvrzeno
že "každý muž má sedět posednú" — aby jim eo bráno ne
svým fíkovým stromem a nikdo

jím v tom nesmí bránili neboť
iirehlediino bylo! Jlyla tím vy
slovena nedotknutelnost ženy i

tak promluvila ústa Páně hostili
tím co sobe vynesla lake vsu

lovil" Jestliže chceme tuto vlá
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rul liu-- hikI iivo Um figuru Ui ř'utljful
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DaXési&ÍĚs
rn Um ilrillillrul miMt (rmriil
liiniuiímldi' Ulily t limt ut liinlrilnlf dra
iii tur liinlmiei "Wnliihn" AoIIiIi-IhiII-Hii- r

nf BM-n- t iliirnlillllr-alwiii- Ulr rnll --

IwiiuilliiiK liiumli-rlii- willioiil luiímnil

I'icř fti kil lylc mul ynur 1'x-n- l liry
IhniIh iicali-- r hiII tiw I In 111 ťi uii m i

If li iii-
- Hul inrry lh-n- i Iifl inu

i wlři-t IIipiii fur yim liy wrllln lom Srml
lur 11 lllniifHicil lxMklt hIiiiwOiv tlu llmt
hi In lnuli iMVnr

ItKNJAMIN 6c JOÍINKS
40 Warren Ktrect Nuwark N J

de v iiiénlech nebo hradech i Úto
du dovesti k milleniu tato musí

kem niix-nv- dobytých bývalo Skbýt založena nu tomto základě A

Zicbolda a I laiHina jež vyšly ze

státu Kannan kile na základě o

zákona zavřeny byly pi-

vovary obžalovaných bez veškeré

náhrady pro jejich majitele Zá-

minkou pro zákonodárnou moc

bylo veřejné zdraví mravnost a

bezpeěnost aby za iiczákouité

prohlášeno bylo používání maje'-!t- i

jež před tím bylo zákonitým
11 nmjitelúni nebyla nabídnuta

žádná náhrada Platnost toho zá-

kona byla potvrzena

Suprenu! Court prohlásil že by-l- o

v moci lcKÍslatury aby rozho

ženám i nedospělým dovoleno n

skrovuvm stateřkein nvobodné o by toho bylo docíleno mušími Izrušit některá naše soudní roz
deiíti Tak výslovné skoro na

hodnuli a není li to možným mu
veskrz německými hlasy ilosvé

síme do naší ústavy znovu vtělit
éováno mámej pří krvavém do

bytí Prachatic? dne 12 listopadu potvrzení Prohlášení Neislvislost

f lovy tak jasnými a zřetelnými a

by žádný soudce nebyl v pochyb
r U'20 při dobytí Henešova na

Litoměřicku r 142(5 panem Ho

háéem z Dubé jři dobytí Myto
Hostech Anebo rozpacích a aby

žádný člověk ba ani zákonodárdla zdali výroba předmětu pro
mi ve Slezsku r 14:10 atd atd

ce nemohl ni je vykládali jinak inmaaO Žižkovi víme že vdov ft ni
dá zdůrazňuji slova "jasný a zře

rot k ň Šetřil a je do ochrany vza

POCTIVÝ DESÁTNÍK

Mylo to kdení v Srlmku nebo i v

Haliči nahoře což koneční není

dúležito Dňležito bylo to tehda

když e případ udál Mně vyprá-

věl tuto liiMtorku setník a já ji za--

prostými idovy opakuji :

Setniria byla na pochodu o 1

hod ranní a přiSla v 5 hodin od-

poledne na rnínto určení líyl to

důkladný pochodový výkon krás-

nými horami vždy kupředu vždy
%zhuru úzkými skalnatými stez-

kami l'o cestách po nichž nemo-

hla ani jízda aní délowtřelectvo

Konečně Kctninu zastavila na holé

planině na kterou by prý dle vý-

roku jednoho vojáku potřeboval i

orel vytahovadlo Dole v údolí

plazila his řeka 11 a jejímž břehu

byl náš pluk daleko daleko za

námi Kam až oko dotáhlo nikde

stopy života nikde- - potuchy o lid

Iclný" poněvadž mnozí z těch
V láhvích() dobytí Hádkova r 142(1 vy

kteří vepsali do konstituce Ctrná
pravuje slezský letopiscc Martu)

í liolkenhajnu příběh o upálení

všeobecnou potřebu anebo osobní

potřebu bude mít "škodlivý úěi-ne-

na veřejnost" a jestliže bylo
tak rozhodnuto aby zakázala je-

ho výrobu

To zřejmě hodí nu i pro pro-

dukcí zemědělského předmětu ja-

ko bavlny právě tak jako pro to-

vární výrobek a jestližo jeho pro-

dukce mňže být úplně zakázána

otý Dodatek ne domnívali že vl-ži-
li

do ní národní záruku protitamního faráře dokládá vsak žc

budoucímu zasahováni státu do
ženy a děti byly bez jakéhokoliv

soukromých práv avšak noudn
obtěžování propuštěny Tentýž

a PEPTOMALT TONIC Slllvku
1'iílo si o n o í kt fallama Vám pivo livr odkliulu do kterékoliv íAntl

Hojiieh Htití I'lva naia jmiu ílstá vyMM a dle Urť?h( ítukrho
a rifliihu vuřenli (NaaapninnAta pnat o ceniitk)

PIJTE PIVO Z ČE8KÉII0 riVOVABUl

ATLAS BREWING COMPANY
BOTTLINO DEPARTMENT JAMES A ftÁLEK fidltal

rozhodnutí zbavila ji síly a neza
zpravodaj zachoval nám také pří

nechala nic nežli pouhá slova"běh pří dobyti m fint a líolkeuhaj
pak ovšem muže být jistě také

destližo konstitiuní bašta svona velmi stručného znění Kdy
totiž ěeské vojsko slezlo zdi a do s

"Zásada že žádná osoba nesmí
body je otevřena jestliže otevře
ně K přiznává že Čtrnáctý Doda

tek jenž má chránit i život svobo
města vniklo rozdělilo c po me inumiNiiiimiiuiiiHiiMuniiiuMiiiiHuiabýt zbavena života svobody nebostě a tu jich také osm dum ono

du a majetek proti odnětí jichho letopiscc navštívilo Dva po majetku bez zákonitého procesu"
prohlásil soud "byla v hlavni ěá- -

bez zákonitého procesu jest IKill

ké bytoitti
Ketnina minula přenocovali do

konce tu minwda j&ňatati i přen ná
stavili se s nahými meei pre
vrata domu a nikoho dovnitř ne vtělena do ústavy skoro všech

bými slovy a jestliže doznává se Pozor! Pozor!ne-l- í vůbec všech státň v době při- -
že i nejvyšší tribuna! v zemi mftžitdedujíeí den možná že týden postili dokud dle tehdejšího

zvvku o kořist' se nerozdělili Do jetí Čtrnáctého Dodatku a neby lýt stržen záchvatem populárníhojak přijdu rozkaz Hylo k r ho
lo to nikdv považováno za nesrosvětnice v které manželka let o smýšlení nemluvě ani o státníchdině odpoledne nantává Mottmrak

hiseova v šestinedělích ležela ni vnateliié n principem stejně vi-

tálním protože důležitým pro mír
a chladný vítr odiicnl j)OKlední

IÍKt žlutý z několika málo dubo- - kdo nevstoupil aěkoliv měla u m

výi-- Htronin Vojáci unaveni u le

Buď! a bedlivými kdy ojioiiAtito káru a uaobrh&sajta JI ol

kdy aadein dokud Juta ko dřivá nepf evdčllt la nejeda Jln4 kara
oparnýra mufirem Nepoiornoiit nifiia aaaduo býti )řičlnou vUua

nehody Pomuita oam avým počk&nJm tabrault nioiuéuiu pripa
du iitíhUHtl

Omaha & Gouncil BEuffsStreet RR Co

( nejcennější jiředměty uschová

ny Ha dva z Cechu otevřeli dvé I

zdaž není zjevným
že zachování našich svobod závis!

d lidu samotného a jediné od li

du! A když se tet doznává jak
daleko naléhavější povinnoMÍ li

du je by se Mor'aniovul pro u

hájení své osobní svobody ?

hli Čtyři pět mužů e plahoéi

n bezpečnost společnosti že vše

hen majetek V této zemi podléhá
nutnému závazku že užívání ho

majitelem nesmí být na škodu v- -

ře svěmice té omlouvali se jí alo postavením ntanu pro dútj- -

potají jí deky a koltřieo strkaliníky Setník kouřil eiuarrty
1 ejnosl 1

nntvce " 'ani mento nutie ("(mel hlad ítI éanuého jitra
-

"Pouhý zákaz užívání majetku ♦VVVVVVV~"V!! ViViViVVViViViViViV#%Vi%ViVlnevidět ztipáleiřo dejte tedy v5enejedli než kotiwk komisárku z

eo raehovati chcete do sklepňkrátkého pohovu Uejtmuii

pinllval b údolí kd mohl rtze

k úěelňin jež platným zákonem

prohlášeny byly zu škodlivé u
iejiiéiiiu xdraví morálce u hej pře-

nosí i nemůže být žádným jrpftso

lem považován za zabavení anc

rnati jen neurčit tdrvy našeho
nénti" Tak vypráví sám telob j
il nepřítel Cechtl

— Venkov

OSOBNÍ SVOBODA

pluku ale voztttajst vo bylo ně-

kde kilometru xa námi eož l Tho Neal Institute vyléč! PIJÁCT Ví p
o vy vlastněni toho majetku k

mámená h jsinn ro duežek bw
I rVlQM it jiiéiim dobiti Podobný zákon

iifíhavuje majitelů kontroly aur- -
11 "i nrVféeře řltnt bej! oběda MtiŽitvo

vlak Hiiihl jisti Hejtman dlouho rt Loui N I!onmrtlu př4t o používání jeho majetku k A
Awudtc ctio)f yřnýcb tojUftneuvažoval Ztvdl ibadu

"HKnttdk Konopka!" koiiitým úérlúm aut neomezuje
11 ho právo ku disponovaní n nímXXI

dílkoilo lu pl íutý náted k Vel nýbrž j" pouhým prohlášením

NVhIoVíi i delilií léeeni pití vlc prUMp9Jt Iiťlll liiftaltu v

rcanrlťcli
Kdo Oildid niHilrin"iim pcnijívAut lihovin m-- druiíft

neiinť Hť iKaviti tidiutti xiozv) ku ncclif ae ubrálí im t nu
ňtv

!(mIÍi přátidé mudi liiáint by tuMi a lu poatítrnti bv

v ibistňUi pijákňm tidmto lířcnt
U blilií i 11 fur nu co iiavitivlo neb piit pi if

THE NEAL INSTITUTE:
TUřon D 7550 ÍW3 8a 10 Bl Omh Nb

Mátu že užívání ho kýmkoliv ku

jiitýiit ukáauýut ůVI um pi l'!
kě v tuve války my mtune na

nice v tťtni ít iai Velikou klU A

ViřejllýlU zájtllÚHi"lavliiv 1'raviblné trhy v Kvro
Thu se sdá le Suprviue Court

j é jwu 4V uy továrny irth&lo- -

Spoj Stát A uéinil jii váimm Ir- -

ji (ihi IomIoÍ tí A m dl pětllell hnu V baštách jimi chráněnybtnhiv a ubchudnlky j tuho ná

LOTYl LOTY!

Fixův nový přídavek m
8 Dorcat ul

Tytu krásné stavpbid loty

jtotj trovtihiié a maji navě
dfiioti vmIu sloky plyn
trvulá rhoilidky bltťku Iko
bt kuotrly a nádtall dva

bloky od pouliěnt Puriiam

káry f)tu 1 tfWM
hhti piHlmtnky

Ari(icin! Sicudt) CeffipiQf

Cicluilvt AU

JI i Poula u) ft i

fil talá 50131

tblkt to Vi !iuy páoby byly
jsou lií mobolv a při iiejou ii

iíiii V utáikÁch iimjetkovt hu piáutivrit-ii- ku jejudi ubhěeid
Va ktrti pree jeli j ! Č4tl 1)4

Z T nu d há4Í Iprav ii WUíhoí obtly1 -

ro r iiiipiii v W4nuui Zívnu Ž" lákoíHnUtitA lina

Kuvr

)eátník ďďrcmiytiltiý 1 hlapik
vyiktHMl n píMtavil "bab-Ifult!-

před ! m ttdka Ten

áld do kpy a ft kl i

"Tu im4A Iuk bu pít korun

ptiuvn nám itet k vtéi ři!"
"ÍVílouťíte pnw n tnlku)''
IVwííliik Íinukt Witltitují' —

k a vvbťíH i t í ty I mul

♦Savny hivjou ty a ui vybá!5ji
do a tnuly pel mulu % p ti kwru

iatuí 1'plynw put iuHlitiy pal
dluhA liuday V 7 blu 4 vri-ti- l

d'Atidk i rlým évlřutwm

V4liř h4i dA krávy Ui vrpř#
'i ho % ntťpU H ttun r

dti() pli-- vijii ri u

píli )ittvtu Kdt

di rnlin tnik iih'4 Jvii
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